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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen begär att regeringen lägger fram förslag om hur uttag ur en-

skild firma och handelsbolag ska kunna beskattas i likhet med lönean-

ställning i stället för som i dag via resultatbeskattning. 

2. Riksdagen begär att regeringen lägger fram förslag om ändrad resultatbe-

skattning av enskilda firmor och handelsbolag. 

Motivering 

Enligt gällande regler kan en näringsidkare inte vara anställd i den egna nä-

ringsverksamheten. Ett uttag som lön, pensionspremie eller liknande får inte 

redovisas som en kostnad i verksamheten utan skall bokföras som ett kapital-

uttag. För den enskilda näringsidkaren är lönen detsamma som företagets 

vinst efter vissa justeringar. Det har därför ingen betydelse hur stort uttag som 

görs under året.  

Uttag av varor, inventarier och andra liknande tillgångar redovisas på 

samma sätt och till samma belopp som en försäljning till utomstående. Om 

tillgångar som inte hör till verksamheten betalats med verksamhetens medel 

skall detta bokföras som ett uttag av likvida medel. I samband med dessa 

uttag bokförs inte några skatter eller avgifter. Ingen kontrolluppgift lämnas 

till skattemyndigheten för de gjorda uttagen. I stället betalas en preliminär F-

skatt, med lika stort belopp varje månad. Beloppet grundas på de uppgifter 

som uppges i skatte- och avgiftsanmälan, som näringsidkaren skickar in till 

Skatteverket.  

År 2003 uppgick det samlade uttaget ovan till 50,7 miljarder. Samtidigt re-

sultatbeskattades drygt 40 miljarder kronor. Resultatet av detta blir att företa-

garna i dessa företagsformer lånade drygt 10 miljarder kronor. Dessa lån 

kommer i många fall upp till beskattning först när företagen avyttras och 



 

 

Fe l !  Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p. :Fe l !  

Okä nt  na mn på  

do kumen teg enska p.  

2 

orsakar då i ett flertal fall väsentliga skatteskulder som är svåra att klara av. 

Gällande regler om beskattning av resultat i stället för konsumtion/uttag är för 

många företagare svårbemästrad och svårgripbar. Den strider dessutom mot 

en allmän uppfattning om att privat konsumtion bör ske med skattade och 

intjänade medel och inte via lån vilket nu ofta blir fallet. 

För att komma till rätta med denna problematik bör därför beskattning av 

uttag hanteras analogt med den som gäller för löneanställda dvs. att källskatt 

och arbetsgivaravgifter betalas vid uttagstillfället. För att uppnå detta behöver 

reglerna för beskattning av dessa två företagsformer ses över. Beskattningen 

av företagens resultat behöver i anslutning till denna förändring även ses över. 

Detta bör ges regeringen till känna. 

Stockholm den 30 september 2005  

Anders Larsson (c) Jörgen Johansson (c) 
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